
1RE ANNÉE DU 
SECONDAIRE 

  

Il est de la responsabilité du parent de fournir à son enfant tous les articles manquants durant l'année scolaire. 

FOURNITURES SCOLAIRES 
2024-2025 

 
Pour les achats de fournitures scolaires, nous vous recommandons l’utilisation de fournitures récupérées, car c’est une 
bonne façon de réduire, de réutiliser et de recycler. Nous aurons des fournitures à donner du 2 au 5 juillet en matinée. 
 

Matière Qté Description 

Français 1 
2 
1 
5 

10 
1 

Reliure à anneaux (1,5 po) 
Cahier d’exercices ligné (environ 32 pages) 
Cahier d’exercices ligné (environ 80 pages) 
Séparateur 
Feuille protectrice transparente 
Duo-tang à pochettes 

Anglais 1 
2 

Reliure à anneaux (1,5 po) avec pochette 
Cahier d’exercices Canada 

Mathématique 1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 

Ensemble de géométrie (équerre, règle, rapporteur d’angle) (utilisé aussi en Sciences) 
Compas avec vis centrale (modèle suggéré Staedler) 
Calculatrice scientifique (modèle suggéré Sharp) 
Cahier à spirale avec feuilles quadrillées de 200 pages 
Chemise à pochettes 
Reliure à anneaux (1,5 po) 
Duo-tang  
Pochette transparente  

Sciences  1 
10 
4 

Reliure à anneaux (1,5 po) 
Feuille protectrice transparente 
Séparateur 

Culture et citoyenneté 
québécoise (CCQ) 

1 
1 
 

Reliure à anneaux (1 po) 
Feuille protectrice transparente 

Éducation physique 1 Uniforme d’éducation physique provenant de l’école et espadrilles de sport. 
Cuissards interdits 

Champ d’intérêt 
Technologie et robotique 

1 Cahier Canada 

Univers social et champ 
d’intérêt Univers social 

1 
20 

Reliure à anneaux (1,5 po) 
Feuille protectrice transparente 

Arts plastiques et Champ 
d’intérêt Arts plastiques 

2 
2 
5 
3 
1 

1 pqt 

Sharpie pointe ultra-fine 
Sharpie pointe fine 
Crayon HB 
Pinceaux de différentes tailles 
Vieille chemise ample à manches longues 
Crayons de couleur en bois 

Art dramatique et champ 
d’intérêt Art dramatique 

1 
1 

Cahier d’exercices ligné de 80 pages 
Duo-tang  

Champ d’intérêt Vert avenir 1 Cahier Canada  

Champ d’intérêt Basketball 1  
1 paire 

Uniforme d’éducation physique provenant de l’école.  Cuissards interdits 
Espadrilles de basketball 

Champ d’intérêt Football 1 
1 paire 
1 paire 

Uniforme d’éducation physique provenant de l’école.  Cuissards interdits 
Espadrilles pour l’intérieur 
Souliers à crampons pour l’extérieur 

Champ d’intérêt Volleyball 1  
1 paire 
1 paire 

Uniforme d’éducation physique provenant de l’école.  Cuissards interdits 
Espadrilles de sport pour l’intérieur 
Genouillères 
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POUR TOUTES LES MATIÈRES 

Dans un étui à crayons, nous retrouvons les articles ci-dessous en nombre suffisant. 

1 Ruban correcteur 1 Étui à crayons 1 Stylo à encre bleue 

1 Crayon à mine 1 Gomme à effacer 1 Stylo à encre rouge 
1 pqt ±250 Feuilles mobiles lignées 1 Règle 30 cm 5 Surligneur 

1 Paire de ciseaux 1 Bâton de colle 1 Crayon effaçable à sec (bleu ou noir) 
1 Pochette de devoirs de style accordéon (7 séparateurs ou plus) 1 Taille-crayon avec contenant 
1 Boîte de 24 crayons de couleur 2 Cadenas 
1 Stylo à encre bleu foncé ou noire non effaçable   

 

 
 


